
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100014

14

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2021 - SE/MG - CONTRATADA: ELETROMAQUINAR
COMERCIAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, data da assinatura: 26/01/2022, Objeto:
prorrogação por 12 meses, compreendendo o período de 01/04/2022 a 01/04/2023.

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 027/2021 - SE/MG - CONTRATADA:
ELETROMAQUINAR COMERCIAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA; data da assinatura:
26/01/2022, Objeto: Redução de 77,4730% do valor global inicial do Contrato em
decorrência de negociação, aplicada a partir de 01/04/2022; o valor global do contrato
passará de R$ 1.642.000,80 para R$ 369.893,22.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 032/2021 - SE/PA - CONTRATADA: UNIDAS VEICULOS
ESPECIAIS S/A, data da assinatura: 25/01/2022, Objeto: prorrogação por 12 meses,
compreendendo o período de 02/02/2022 a 02/02/2023.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2021 - SE/GO - CONTRATADA: UNIDAS VEICULOS
ESPECIAIS S/A, data da assinatura: 26/01/2022, Objeto: prorrogação por 12 meses,
compreendendo o período de 02/02/2022 a 02/02/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2020 - SE/BA - CONTRATADA: AMAC
MANUTENÇÃO LTDA, data da assinatura: 24/01/2022, Objeto: prorrogação por 12 meses,
compreendendo o período de 06/02/2022 a 06/02/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2021 - SE/PE - CONTRATADA: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, data da assinatura: 25/01/2022, Objeto:
prorrogação por 12 meses, compreendendo o período de 12/02/2022 a 12/02/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 016/2021 - SE/PE - CONTRATADA: GOIAS BUSINESS
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, data da assinatura: 21/01/2022, Objeto: prorrogação por
12 meses, compreendendo o período de 17/02/2022 a 17/02/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 344/2019 - SE/MG - CONTRATADA: SELTA
TRANSPORTES EIRELI, data da assinatura: 27/01/2022, Objeto: prorrogação por 30 meses,
compreendendo o período de 22/04/2022 a 20/10/2024.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 227/2019 - SE/AM - CONTRATADA: NEO CONSULTORIA
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, data da assinatura: 27/01/2022, Objeto:
prorrogação por 30 meses, compreendendo o período de 07/02/2022 a 05/08/2024.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 046/2020 - SE/AP - CONTRATADA: H FONSECA DE
FARIAS EIRELI, data da assinatura: 28/01/2022, Objeto: prorrogação por 30 meses,
compreendendo o período de 13/02/2022 a 13/08/2023.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato 023/2022 - CS, publicado no DOU do dia 14/01/2022,
seção 3, página 25, onde se lê: Vigência: 11/01/2022 até 11/07/2025, leia-se: Vigência:
11/01/2022 até 11/07/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 SE/SPM

Aquisição de Ferragens e Utilidades para a SE/SPM, por meio do Sistema de
Registro de Preços. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 09/02/22 às 9h e início da disputa às 10h. Informações
pelo e-mail: mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às
18h.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0038/2022. Data da assinatura: 26/01/2022. Objeto: Locação de imóvel para
abrigar o CDD PIRAQUARA em Piraquara/Pr. Valor Global: R$ 840.000,00. Contratado:
Ricardo Polati e outro. Período de Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2027. Processo:
53107.000799/2018-40.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 27/2020 de Locação de Imóvel para a AC BELA
VISTA DO PARAÍSO, na cidade de Bela Vista do Paraíso/PR; Objeto do Termo Aditivo:
Alteração dos Locadores, passando configurar apenas Magda Maria Mazzo de Goes;
Vigência final do contrato: 01/09/2025.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 SC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 22000001/2022; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
INSTALAÇÃO DA CDD LAGES-SC. CONTRATADO: THIVI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA. -
CNPJ: 79.505.764/0001-99. VALOR GLOBAL: R$ 1.260.000,00 DATA DA RATIFICAÇÃO: 17-01-
2022. ENQUADRAMENTO LEGAL: INCISO V DO ARTIGO 29 DA LEI 13.303/16.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 GO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000005 SE/GO

Locação de Paleteiras Elétricas para utilização nas unidades operacionais da
SE/GO, incluindo treinamento, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
suprimentos necessários à operação (exceto combustível), conservação e limpeza dos
equipamentos, por meio de Sistema de Registro de Preço - SRP. Recebimento das
propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 23/02/2022 às 09:00h e
início da disputa: 11:00h. Informações pelo telefone: (31) 3431-0631 ou e-mail: mg-
clic@correios.com.br

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
GERENTE DE LICITAÇÕES SE/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21000035 SE/GO

Prestação de serviço de escolta armada de cargas transportadas pelos

Correios da Superintendência Estadual de Goiás, por meio do Sistema de Registro de

Preços. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br

até 23/02/2022 às 09h00 e início da disputa de preços às 10h00. Informações pelo e-

mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-7718, de 8h00 às 18h00.

GLAUCY VERA DA SILVA

PREGOEIRA CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2017; Objeto: Prorrogação do contrato de locação de
imóvel para funcionamento da Unidade de Atendimento AC Central do Maranhão em
Central do Maranhão/MA; Nova Vigência Contratual: 02/02/2022 até 02/02/2027 Data da
Assinatura do Termo Aditivo: 31/01/2022; Contratado; ELSON PIRES CPF: 206.237.633-20;
Valor Global: R$ R$ 69.167,40. De acordo com Segundo Termo Aditivo.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 PB
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Termo de Cessão de Uso Gratuito n° 08/2022; Objeto: Cessão de Uso Gratuito do imóvel
não residencial, para funcionamento da AC JUNCO DO SERIDÓ/PB; CEDENTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ, CNPJ: 09.084.054/0001-57; Data da assinatura:
11/01/2022; Vigência: 11/01/2022 a 11/01/2025.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 RN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo do Contrato nº 06/2019 da AC Taboleiro Grande/RN. Contratado:
Raimundo da Costa e Silva, CPF: 130.823.024-91. Objeto: Alteração da Cláusula 4.1 do
contrato, passando a ser o texto da mesma: CLÁUSULA 4.1 - O valor do aluguel mensal
será reajustado anualmente com base na variação do índice IPCA apurado no período, a
partir de 21/01/2022.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 01/2014. OBJETO: aplicação de reajuste de
5,217% sobre o valor mensal do aluguel. LOCADORA: AUTA MARIA AZEVEDO PORTO. CPF:
408.915.505-34. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do
Termo

2º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 03/2018. OBJETO: Reajuste anual do valor do
aluguel, sendo aplicado de 80% do percentual do IGP-M do período. LOCADOR: Prudente
Eventos Produções e Empreendimentos Imobiliários LTDA. CNPJ: 01.165.013/0001-19. DATA
DA ASSINATURA:28/01/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000007 SE/SE

Prestação de serviços de gerenciamento informatizado do abastecimento da
frota de veículos automotores dos Correios. Recebimento das propostas e obtenção do
Edital: http://www.correios.com.br até 23/02/2022 às 09h00 e início da disputa: 10h00.
Informações pelo telefone: (31) 3431-0631 ou e-mail: mg-clic@correios.com.br.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações Polo MG SE/MG

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 110511 - CENSIPAM

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 60093.000498/2019-69.
Pregão. Nº 17/2020. Contratante: CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE
PROTEÇÃO DA AMAZÔNIA. Contratado: 10.446.523/0001-10 - PRESTA SERVIÇOS TÉC N I CO S
EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 120 (cento e vinte) dias
contados de 24/02/2022 a 24/06/2022 ou até a conclusão de novo processo licitatório para
o objeto do contrato em tela; Ratificar o valor mensal de R$ 11.794,52 (onze mil
setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor
global para 120 (cento e vinte) dias de prorrogação de R$ 47.178,08 (quarenta e sete mil
cento e setenta e oito reais e oito centavos), para a contraprestação dos serviços
continuados de copeiragem e garçom, com cessão de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, material de consumo, equipamentos e utensílios para copa, visando
atender as demandas do Centro Regional de Porto Velho; e Resguardar o direito à
repactuação que a contratada faz jus, conforme Cláusula Sétima do contrato original.
Vigência: 24/02/2022 a 24/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.178,08. Data
de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor global do contrato n° 01/2017, celebrado entre a união, por intermédio
do hospital das forças armadas, e a empresa real jg facilities eireli, acrescendo r$ 90.774,98
(noventa mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos), ao valor do
contrato 01/2017, com efeito financeiro a partir de 01/01/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550028645202145. Objeto: Aquisição de material permanente,
destinado a atender as necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 01/02/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Setor
Hfa S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00016-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 31/01/2022) 112408-00001-2022NE800225

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jober
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




